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Złącze kablowe

Przedmiotem wynalazku jest złącze kablowe stosowa¬
ne zwłaszcza do pomp głębinowych.

Wodoszczelne łączenie kabli do pomp głębinowych było
dotychczas wykonywane przez lutowanie przewodów ka¬
bli, izolowanie ich przez owijanie taśmą izolacyjną oraz
zabezpieczeniecałościwodoszczelną taśmą izolacyjną. Łą¬
czenie to było nierozłączne oraz nieszczelne.

Istotą złącza kablowego wedłUg wynalazku jest to, że
końce kabla, przewody, wtyczki i gniazda wtyczkowe
osadzone są w wodoszczelnych obudowach elastycznych
oraz, że obudowy są zaopatrzone w oporowe podkładki
i tuleje z gwintami, z moletowymi nacięciami i wcięciami
pod klucz. Czoła obudów mają kształt ściętych stożków
obejmujących się w stanie złączonym.

Złącze to ma prostą i lekką konstrukcję, małe gabaryty
oraz małyciężarwłasny. Dzięki korzystnemu ukształtowa¬
niu czoła obudów jako ściętych, obejmujących się w stanie
złączonym, stożków oraz skręceniu ich tulejami na gwint
i dociągnięciu kluczem, zapewniają całkowitą wodoszczel¬
ność nawet pod znacznym ciśnieniem.

Dzięki dużej szybkości łączenia i rozłączania przy wy¬
mienionych zaletach złącza te nadają się wyśmienicie
zwłaszcza do zespołów pompowych przy pracach odwod¬
nieniowych i dla zaopatrzenia w wodę.

Przedmiot wynalazku jest przedstawiony w przykładzie
wykonania na rysunku, który przedstawia złącze w częś¬
ciowym przekroju podłużnym.

10

15

20

25

Złącze kablowe według wynalazku składa się z wtyczek
1 i gniazd wtyczkowych 2zamocowanych na końcachżył 3,
4 przewodów kablowych 5, 6, umieszczonych w wodosz¬
czelnych, elastycznych obudowach 7, 8. Obudowy te mają
czołowe powierzchnie stykowe 19, 20 w kształcie ściętych
stożków, obejmujących się w stanie złączonym. Do złącze¬
nia i zaciśnięcia złącza służą tuleje 11, 12 zaopatrzone
w gwinty 13,14 oraz oporowe podkładki 9,10 umieszczone
w rowkowych wyjęciach obudów, Moletowe uchwyty 15,
16 umożliwiają ujęcie tulej rękami i skręcenie na gwint.
Wycięcie 17,18 pod klucz na tulejach umożliwiają łatwe,
szybkie i szczelne złączenia obu części złącza przez dokrę¬
cenie kluczami znormalizowanymi.

Zastrzeżenie patentowe

Złącze kablowe, stosowane zwłaszcza do pomp głębino¬
wych, znamienne tym, że wtyczki (1), wtyczkowe gniazda
(2), końce przewodów (3,4) i końce kabla (5,6) osadzone są
w wodoszczelnych, korzystnie elastycznych obudowach
(7,8), zaopatrzonych w oporowe podkładki (9,10) oraz
w tuleje (11,12) z gwintem (13,14) i z wcięciami (17,18) pod
klucz, przy tym powierzchnie stykowe (19, 20) obudów (7,
8) mają wyprofilowane czoła w kształcie ściętych stożków,
obejmujących się w pozycji złączonej.
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